
热点资讯

1、	中国5月份国民经济延续回升向好态势，运行总体平稳。国家统计局发布数据显示，5月份规模以上工业增加值同比增长5.6%，环比增长
0.30%；社会消费品零售总额39211亿元，同比增长3.7%，比4月加快1.4个百分点，环比增长0.51%。1-5月份，中国固定资产投资（不含农
户）188006亿元，同比增长4.0%。分领域看，基础设施投资增长5.7%，制造业投资增长9.6%，房地产开发投资下降10.1%。5月份，全国城镇
调查失业率为5.0%，与4月持平。
2、	央行6月缩量平价续作MLF，利率连续10个月保持稳定。央行6月17日开展40亿元公开市场逆回购操作和1820亿元中期借贷便利（MLF）操
作，中标利率分别为1.80%和2.50%，均与此前持平。Wind数据显示，当日有2370亿元MLF到期。专家指出，当前流动性合理充裕，银行对央行
“补水”需求偏低。MLF利率调降则受到银行净息差、人民币汇率等因素掣肘。随着银行业规范“手工补息”等影响逐渐减少，央行下半年实
施降准、降息政策空间将逐步打开。
3、	国新办举行新闻发布会，国家统计局新闻发言人刘爱华介绍5月份国民经济运行情况，并答记者问。发布会要点包括：①中国经济回升向
好基本面没有改变，下阶段经济运行仍会保持回升向好态势②固定资产投资有望继续保持规模扩大③消费市场将继续加快恢复④下阶段我国
CPI将继续温和回升，PPI同比降幅继续收窄⑤我国房地产市场出现一些积极变化，仍在调整过程中。
4、	今年前5月中国房地产开发投资40632亿元，同比下降10.1%，其中，住宅投资30824亿元，下降10.6%；新建商品房销售额35665亿元，下降
27.9%，其中住宅销售额下降30.5%。5月份，房地产开发景气指数为92.01。
5、	商务部对原产于欧盟的进口相关猪肉及猪副产品进行反倾销立案调查。商务部贸易救济调查局负责人表示，此次调查是应国内产业申请发
起的，申请符合反倾销调查立案条件，决定发起调查。

重点关注
铁矿石、热卷、豆粕、尿素、原油
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类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 -0.55 -2.30 1.38

上证50 -0.42 -1.86 3.88

沪深300 -0.15 -1.22 3.06

中证500 -0.11 -1.91 -4.09 

标普500 0.77 3.71 14.75

恒生指数 -0.03 -0.79 5.21

德国DAX 0.37 -2.32 7.86

日经225 -1.83 -1.00 13.86

英国富时100 -0.06 -1.61 5.29

印度SENSEX30 0.00 0.00 0.00

10年期国债期货 0.02 0.40 1.87

5年期国债期货 -0.03 0.13 1.02

2年期国债期货 -0.03 0.02 0.43

CRB商品指数 -0.33 1.00 11.08

WTI原油 2.82 4.52 12.67

伦敦现货金 -0.58 -0.35 12.42

LME铜 -0.49 -3.73 13.22

Wind商品指数 -1.04 -4.56 7.89

美元指数 -0.19 0.67 3.90

CBOE波动率 0.00 -2.01 1.69

板块持仓

大类资产表现
近一年走势

权益

固收类

商品类

其他

(400,000)

(300,000)

(200,000)

(100,000)

0

100,000

200,000

300,000

Wind非金属建材Wind贵金属Wind油脂油料Wind软商品Wind商品指数Wind有色Wind煤焦钢矿Wind能源Wind化工Wind谷物Wind农副产品

近五日商品期货板块持仓变动（手）

2024-06-17 2024-06-14 2024-06-13 2024-06-12 2024-06-11



主要大宗商品走势
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股市风险偏好
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波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴
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万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）
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